
Del condicionado indicado en el artículo 13 del Decreto 2617/ 
1966 para el desarrollo y ejecución de la instalación, se dará tras
lado ai titular de la misma y a los Organismos informantes.

Bilbao, 12 de diciembre de 1980.—El Delegado provincial, 
Alfredo García-Lorenzana.—29-15.

1285 RESOLUCION de 15 de diciembre de 1980, de la 
Delegación Provincial de Segovia, por la que se 
autoriza el establecimiento de la línea eléctrica 
que se cita. 

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial del 
Ministerio de Industria y Energía en Segovia, a petición de 
«Unión Eléctrica, S. A.», con domicilio en Madrid, Capitán Haya, 
53, y oficinas en Segovia, Juan Bravo, 30, solicitando autori
zación y declaración en concreto de utilidad pública para el es
tablecimiento de una instalación eléctrica de línea alta tensión, 
y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el capí
tulo III del Decreto 2617/1966, sobre utilización de instalaciones 
eléctricas, y en el capitulo III del Reglamento aprobado por De
creto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en ma
teria de instalaciones eléctricas, y Ley de 24 de noviembre de 
1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía en Segovia, ha resuelto:

Autorizar a «Unión Eléctrica, S. A.», la instalación de la li
nea alta tensión cuyas principales características son las si
guientes:

Linea trifásica, circuito simple, a 15 KV., con conductores 
de aluminio-acero de 54,6 milímetros cuadrados de sección, ais
ladores de cadenas de vidrio y apoyos metálicos, cuyo recorrido, 
de 545 metros de longitud, tendrá su origen en la subestación 
45/15 KV. de «Unión Eléctrica, S. A.», finalizando en un futuro 
centro de transformación en el polígono industrial «Nicomedes 
García», en término municipal de Valverde del Majano.

La finalidad de esta línea es suministrar la energía eléctrica 
para elevación del agua al referido polígono.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación, de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá realizarse mientras no cuente el 
peticionario de la misma con la aprobación de su proyecto de

ejecución, previo cumplimiento do los trámites que se señalan 
en el capituló IV del citado. Decreto 2617/1906, de 20 de octu- 
bre.

Segovia, 15 de diciembre de 1980.—El Delegado provincial, 
Luis Alberto López Muñoz.—81-C.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

1286 RESOLUCION de 24 de noviembre de 1980, de la 
Dirección General de la Producción Agraria, por 
la que se concede la homologación a la estructura 
de protección marca «Fritzmeier», modelo SR-90355, 
tipo bastidor con visera, válida para los tractores 
que se citan.

A solicitud de «Baskonia Bavaria, S. A.», y superados los 
ensayos” y verificaciones especificados en la Orden del Minis
terio de Agricultura de 27 de julio de 1979,

1. Esta Dirección General concede la homologación a la 
estructura de protección marca «Fritzmeier», modelo SR-90355, 
tipo bastidor con visera, válida para los tractores marca «Inter
national», modelo 955, versión (2RM); modelo 1.055, versión 
(2RM); modelo 1055 FWD, versión (4RM).

Los ruidos máximos observados en el interior de la estruc
tura, medidos a nivel dé los oídos del conductor, han sido los 
que figuran en el anexo.

2. El número de homologación asignado a la estructura es 
EPl/8054.a(3)/3.

3. Las pruebas de resistencia y ruidos han sido realizadas, 
según el Código OCDE método dinámico, por la Estación de 
Ensayos de Francfurt Main (Alemania Federal), y las verifica
ciones preceptivas, por la Estación de Mecánica Agrícola.

4. Cualquier modificación de las características de la es
tructura en cuestión o de aquellas de los tractores citados que 
influyesen en los ensayos, así como cualquier ampliación del 
ámbito de válidez de la presente homologación para otros trac
tores, sólo podrá realizarse con sujeción a lo preceptuado al 
respecto en la Orden ministerial mencionada.

Madrid, 24 de noviembre de 1980.—El Director general, por 
delegación, el Subdirector general de la Producción Vegetal, 
José Puerta Romero.

ANEXO QUE SE CITA

Tractor
Combinación 

 del cambio

Velocidad de avance

Km/h.

Ruido máximo

dB(A)
Marca Modelo Versión

«International» ....... 955- (2RM) 1 s 6,68 87,0
2 S 9,59
3 S 15,33
4 S 30,90

«International» ....... 1055  (2RM) 1 S 7,06 86,5
«International» ....... 1055 FWD (4RM) 1 S 7,06 86,5

1287 RESOLUCION de 24 de noviembre de 1980, de la 
Dirección General de la Producción Agraria, por 
la que se actualiza la homologación de la estructura 
de protección marca «Fritzmeier», modelo M-901-B-3, 
tipo bastidor con visera, válida para los tractores 
que se citan.

En virtud de lo dispuesto en la disposición final segunda, 
dos, de la Orden del Ministerio de Agricultura de 27 de julio 
de 1979,

1. Esta Dirección General actualiza la homologación de la 
estructura do protección marca «Fritzmeier», modelo M-901-B-3, 
tipo bastidor con visera, válida para los tractores marca «Ba- 
rreiros», modelo 4045, versión (2RM, aleta baja).

Los ruidos máximos observados en el interior de la estruc

tura, medidos a nivel de los oidos del conductor, han sido los 
que figuran en el anexo.

2. El número de homologación asignado a la estructura es 
EPl/7917.a(l)/l.

3. Las pruebas de resistencia y ruidos han sido realizadas, 
según el Código OCDE método dinámico, por la Estación de 
Mecánica Agrícola, que ha efectuado, asimismo, las verificacio
nes preceptivas.

4. Cualquier modificación de las características de la es
tructura en cuestión o de aquellas de los tractores citados que 
influyesen en los ensayos, así como cualquier ampliación del 
ámbito de válidez de la presente homologación para otros trac
tores, sólo podrá realizarse con sujeción a lo preceptuado al 
respecto en la Orden ministerio mencionada.

Madrid, 24 de noviembre de 1980.—El Director general, por 
delegación, el Subdirector general de la Producción Vegetal, 
José Puerta Romero.

ANEXO QUE SE CITA

Tractor
Combinación 
del cambio

Velocidad de avance Ruido máximo

Marca Modelo Versión
Km/h. dB(A)

«Barreiros» ... ... ... 4045 (2RM, aleta baja) 2.ª 5,25 93,0


